
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от  20.01.2016 №  1/65 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

Об утверждении списков граждан,  

нуждающихся в получении садовых,  

огородных или дачных земельных участков 

 
 

Руководствуясь ст.13 Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садо-

водческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», 

постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 26.03.2015 № 3/966 «Об 

утверждении порядка регистрации и учета заявлений граждан, нуждающихся в 

получении садовых, огородных или дачных земельных участков на территории 

МО ГО «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

        1. Утвердить списки граждан, нуждающихся в получении садовых, огород-

ных или дачных земельных участков на территории МО ГО «Сыктывкар» соглас-

но приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.  

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя главы администрации муниципального образования городского округа 

«Сыктывкар» Голдина В.Б. 

 

 

 

Глава администрации                                                                А.Н. Самоделкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62F705E34EA2E7BF062F8D5B47E30D1D0D3A8030D22EF9E80F79C676BD7980C98F942A4370B381E9vEcAN


 

Приложение № 1  

к постановлению  

администрации 

 МО ГО «Сыктывкар» 

                                                                  от 20.01.2016 № 1/65 

Список граждан, 

нуждающихся в получении садовых, огородных  

или дачных земельных участков, имеющих преимущественное право  

в соответствии с законодательством 

 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя , Отчество 

 

1.  Федулова Ксения Юрьевна 

2.  Клем Татьяна Анатольевна 

3.  Дижевская Ольга Николаевна 

4.  Торлопова Марина Анатольевна 

5.  Иванченко Ольга Николаевна 

6.  Расова Анастасия Анатольевна 

7.  Моторина Ольга Валерьяновна 

8.  Рябцева Наталья Ивановна 

9.  Дробинина Елена Юрьевна  

10.  Воронов Василий Петрович  

11.  Романовская Наталья Александровна  

12.  Полякова Светлана Владимировна 

13.  Копосова Татьяна Юрьевна 

14.  Рябова Ольга Юрьевна 

15.  Ячменева Наталья Николаевна 

16.  Горячкина Ольга Викторовна 

17.  Яковлева Олеся Николаевна 

18.  Добрынинская Анастасия Александровна 

19.  Сажина Анжела Владимировна  

20.  Перова Оксана Владимировна  

21.  Арнольд Татьяна Рудольфовна  

22.  Бастракова Валентина Георгиевна  

23.  Баяндина Светлана Валерьевна  

24.  Гинкель Ольга Владимировна 

25.  Овчинникова Вера Павловна  

26.  Калашникова Оксана Евгениевна  

27.  Носковец Галина Алексеевна  

28.  Федюк Юлия Александровна  

29.  Макарова Александра Николаевна  

30.  Алдушина Людмила Вячеславовна   

31.  Баева Алена Петровна 

32.  Плехов Александр Васильевич  

33.  Ветрова Ольга Андреевна 

34.  Кайгородова Ольга Юрьевна 

35.  Фролова Лариса Александровна  

36.  Уляшева Татьяна Александровна  

37.  Норец Ирина Леонидовна 

38.  Матева Татьяна Викторовна  

39.  Павлова Светлана Александровна  

40.  Липина Татьяна Николаевна  



 

41.  Савченко Галина Анатольевна 

42.  Мишарина Ольга Евлогиевна  

43.  Волков Алексей Сергеевич  

44.  Хабибуллина Ольга Владимировна  

45.  Гулиева Василиса Юрьевна  

46.  Осадчая Евгения Александровна  

47.  Вязова Жанна Алексеевна  

48.  Кетова Ирина Николаевна 

49.  Халилова Оксана Сергеевна  

50.  Истомина Елена Викторовна  

51.  Проноза Марина Михайловна 

52.  Муксинова Лейсэн Кадимовна  

53.  Канева Ирина Игоревна,  

54.  Листопад Оксана Алексеевна  

55.  Васильева Галина Андреевна  

56.  Павленко Наталья Алексеевна 

57.  Сивкова Валерия Валентиновна  

58.  Фролова Светлана Александровна  

59.  Ищева Лидия Михайловна 

60.  Горлач Ольга Николаевна  

61.  Безносиков Сергей Евгеньевич  

62.  Кветковская Анна Константиновна  

63.  Есева Татьяна Николаевна  

64.  Филиппов Михаил Яковлевич  

65.  Кривоногова Надежда Сергеевна 

66.  Мистакова Ольга Борисовна 

67.  Виноградова Татьяна Вячеславовна 

68.  Басова Валентина Борисовна  

69.  Вострякова Анастасия Яковлевна 

70.  Семак Анастасия Владимировна  

71.  Зайцева Надежда Михайловна 

72.  Курченкова Марта Александровна  

73.  Иванова Ирина Евгеньевна 

74.  Швец Ольга Владимировна 

75.  Кривошеина Алла Владимировна 

76.  Кузнецова Ольга Владимировна 

77.  Нестерова Татьяна Ильдусовна 

78.  Воронова Наталья Александровна 

79.  Шешукова Сабина Гуммет кызы  

80.  Бойцов Владимир Сергеевич 

81.  Балжи Сергей Васильевич 

82.  Мартынова Юлия Дмитриевна  

83.  Засухина Ольга Александровна 

84.  Перминова Ольга Вадимовна  

85.  Фельцингер Надежда Сергеевна  

86.  Старцева Наталья Ильдусовна  

87.  Чернега Инна Викторовна 

88.  Волоскова Светлана Валерьевна 

89.  Меледина Виктория Викторовна 

90.  Татарская Виктория Александровна  

91.  Кичигина Людмила Алексеевна  

92.  Старцева Евгения Николаевна  

93.  Панюкова Елена Николаевна  



 

94.  Езимов Александр Николаевич  

95.  Жуланова Анастасия Викторовна 

96.  Ватралик Виктория Анатольевна 

97.  Цывунина Ольга Васильевна  

98.  Ганова Наталья Олеговна  

99.  Амерханова Наталия Анатольевна  

100.  Самойлов Сергей Сергеевич  

101.  Карпова Ольга Сергеевна  

102.  Кулиева Асуда Сафар кызы  

103.  Керимова Самира Джасарат кызы 

104.  Езимова Татьяна Викторовна  

105.  Бобрецова Наталия Васильевна  

106.  Щербакова Валентина Васильевна  

107.  Пунегова Ольга Владимировна  

108.  Зимина Ольга Николаевна 

109.  Юркина Анна Ивановна 

110.  Колесникова Жанна Юрьевна 

111.  Дробато Анна Евгеньевна 

112.  Морохина Евгения Владимировна 

113.  Бобрецова Наталья Владимировна 

114.  Рейзер Наталия Евгеньевна 

115.  Гракова Оксана Васильевна 

116.  Помысова Екатерина Владимировна 

117.  Сивкова Татьяна Владимировна 

118.  Зайцева Ольга Павловна 

119.  Прокушева Инга Васильевна 

120.  Эйхман Наталия Юрьевна 

121.  Каракчиева Елена Викторовна 

122.  Мишарина Евгения Витальевна 

123.  Бондаренко Ольга Андреевна 

124.  Шарканайте Светлана Павловна 

125.  Задирей Александр Николаевич 

126.  Корепина Наталия Михайловна 

127.  Степанова Ксения Владимировна 

128.  Дружинина Любовь Сергеевна 

129.  Приходько Ольга Анатольевна 

130.  Кулакова Екатерина Алексеевна 

131.  Хузина Наталья Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению  

администрации 



 

МО ГО «Сыктывкар» 

                                                          от 20.01.2016 № 1/65 

Список граждан,  

нуждающихся в получении садовых, огородных 

или дачных земельных участков 

 
№ п/п Фамилия, Имя, Отчество 

 

1.  Троцкий Николай Васильевич  

2.  Чеусов Иван Михайлович 

3.  Перфилов Андрей Владимирович 

4.  Алдушина Людмила Вячеславовна 

5.  Торопов Олег Николаевич  

6.  Платонова Елена Александровна  

7.  Кононова Татьяна Витальевна 

8.  Касеева Клавдия Андреевна 

9.  Скворцова Людмила Петровна  

10.  Костомаров Юрий Викторович 

11.  Касеева Евгения Александровна 

12.  Пархачева Вера Михайловна 

13.  Пунегов Денис Иванович 

14.  Ищев Георгий Фридрих 

15.  Одинцова Анна Алексеевна 

16.  Захаров Геннадий Александрович 

17.  Попов Вячеслав Васильевич 

18.  Кичигин Александр Васильевич 

19.  Капляр Анастасия Ивановна 

20.  Галева Анна Валерьевна 

21.  Башарин Роман Александрович 

22.  Филенков Дмитрий Иванович 

23.  Филенков Иван Евгеньевич 

24.  Филенкова Валентина Ивановна 

25.  Павлов Сергей Яковлевич 

26.  Вострякова Татьяна Александровна 

27.  Кратц Игорь Николаевич 

28.  Лобанова Мария Васильевна  

29.  Пяткова Валентина Егоровна 

30.  Пятков Валерий Павлович  

31.  Пяткова Ирина Валерьевна  

32.  Шварц Ирина Ананьевна  

33.  Юшков Лев Николаевич  

34.  Дубовик Елена Викторовна 

35.  Чахоткина Наталия Владимировна 

36.  Сметанин Денис Сергеевич 

37.  Потолицын Владимир Владимирович 

38.  Камаева Надежда Рифкатовна 

39.  Ретизник Светлана Алексеевна 

40.  Башарина Карина Александровна 

41.  Дарьюш Николай Олегович 

42.  Григорьева Елена Викторовна 

43.  Григорьев Евгений Викторович 



 

44.  Ретизник Илья Эдуардович 

 


